
Mūsų pakrantėse neršia brakonieriai

Parašė klrd.am.lt
Antradienis, 30 Balandis 2013 07:21

Praėjusį savaitgalį Klaipėdos regiono aplinkosaugininkai išaiškino 20 pažeidimų. Preliminariais
duomenimis, brakonierių padaryta žala gamtai siekia beveik 36 tūkstančius litų.

  

Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamento Gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos
darbuotojai savaitgalį budėjo kartu su neetatiniais inspektoriais ir Valstybės sienos apsaugos
tarnybos pareigūnais.

  

  

 1 / 2



Mūsų pakrantėse neršia brakonieriai

Parašė klrd.am.lt
Antradienis, 30 Balandis 2013 07:21

Balandžio 27 dieną Klumbių polderiuose Šilutės rajone sulaikytas pilietis, su spiningu gaudantis
lydekas neršto metu. Paaiškėjo, kad atvykėlis gyvena Klaipėdoje ir turėjo sugavęs 12 lydekų.
Pažeidėjui gresia bauda iki 200 litų, o žala, padaryta žuvų ištekliams, vertinama virš 6 tūkst. litų.
Surašant protokolą brakonierius keikėsi ir kitaip įžūliai elgėsi, todėl buvo pristatytas į Šilutės
rajono policijos komisariatą. Policijos pareigūnai jam surašė protokolą dėl nedidelio
chuliganizmo, numatantį baudą nuo 100 iki 300 litų arba administracinį areštą iki trisdešimties
parų.

  

Nepraėjus valandai ten pat sulaikytas dar vienas pažeidėjas su spiningu, sugavęs 3 lydekas.
Žala žuvų ištekliams - 1600 litų, jam taip pat bus skirta administracinė bauda.

  

Balandžio 28 dieną Nemuno priešakinės deltos gamtiniame rezervate, Skatulės upėje, Šilutės
rajone su statomais tinklais brakonieriavo trys vyrai iš Kelmės. Žvejodami draudžiamu įrankiu ir
draudžiamu būdu jie sugavo 33 vnt. karšių, 3,5 kg karosų, 43,8 kg raudžių bei lydeką. Žuvų
ištekliams padaryta žala, kurią brakonieriai privalės atlyginti - beveik 28 tūkst. litų. Iš šių piliečių
taip pat bus konfiskuota guminė valtis ir tinklai. Papildomai jiems gresia administracinės baudos
iki 1 tūkst. litų.

  

„Pasikartosiu: jei kas dar nežino, tai brakonieriams esame paskelbę negailestingą karą, o visų
regionų aplinkosaugininkams esame liepę sustiprinti pažeidėjų prevenciją bei kontrolę. Jei kas
nors mano, jog mūsų dėmesys silpnėja – labai apsirinka. Praktika rodo, kad brakonieriai, ypač
piktybiniai, anksčiau ar vėliau vis tiek įkliūva mūsų pareigūnams“, - sako aplinkos ministras
Valentinas Mazuronis.

  

Ministras taip pat atkreipia dėmesį, jog vis dažniau aplinkosaugininkams reiduose talkina tiek
pasieniečiai, tiek ir policijos pareigūnai. Pastarųjų, beje, padaugėjo ir neetatinių aplinkos
apsaugos inspektorių gretose. „Todėl nei keiksmai, nei kumščiai, nei kitos desperatiškos
priemonės pažeidėjams nepadės išsisukti nuo atsakomybės“, - pabrėžia V. Mazuronis.

  

Aplinkos ministerijos informacija, tel. 219 1868

  

2013 04 29

  

 2 / 2


